
21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959820&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00263/2021 

Às 10:48 horas do dia 21 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00263/2021, referente ao Processo nº 00375157842020-19, o pregoeiro, Sr(a) IAN
BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE I).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 421 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.661,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 43.661,9100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 21/07/2021
10:48:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.555.440/0001-29, Melhor lance: R$
43.661,9100

 
Item: 2
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE II).



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959820&acao=A&tipo=t 2/3

Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.704,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE III).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.430,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE IV).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.637,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE V).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.118,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



21/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959820&acao=A&tipo=t 3/3

 
Item: 6
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE VI).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.711,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE VII).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.837,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 8
Descrição: Estufa a gas para cozinha
Descrição Complementar: Gás liquefeito de petróleo - GLP (Gás de Cozinha) acondicionados em botijas de 13 kg (quilos) em forma troca de vasilhame, utilizado em fogões
convencionais ou industriais para a preparação de alimentos, com todos os dispositivos de segurança em Atendimento as legislações da ANP e outras correlatas. (LOTE VIII).
Obs.: Fabricado segundo Norma NBR 8460 da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. Possui dispositivo de segurança de acordo com a Norma ABNT NBR 8614 que,
em caso de aumento da pressão interna, libera o GLP impedindo que ocorra uma explosão do vasilhame.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.570,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


